
BSTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04

HOMOLOGAÇÃO
Fro,"o, _Og_0tç4,ô _4a« qg_rr

PROC. ADM. N" 040500112022 ,ubnca:_ ____€-

TOMADA DE PREÇO N'00412022

A Prefeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que

lhe são conferidas, com base nas informações constantes no Termo Adjudicatório da Licitação da

Modalidade Tomada de Preços no 00412022, que tem como objeto a contratação de empresa

especializada na prestação de serviços de Recuperação de Estradas Vicinais no município de Bom

Lugar/MA, naánea de atuação da^8u Superintendência Regional da CODEVASF, no Estado do

Maranhão" de cordo com o CONVÊNIO N" 91079012021, conforme Concorrência Pública do tipo
menor preço por Empreitada Global. Conforme especificações contidas no processo Administrativo
de n" 040500112022 da rnodalidade Tomada de Preços n' 00412022, e de acordo com o que dispõe o

artigo 43. inciso VI da Lei Federal n" 8.666193 e suas alterações, resolvo HOMOLOGAR o presente

processo licitatório à empresa: A DE PINHO ASSUNÇÃO EIRELI, CNPJ 15.763.754/0001-70,

com sede na Rua VP I no 10 COHAB I, CEP 65.700-000 - Bacabal/MA. Proposta apresentada no

valor: RS 916.513,59 (novecentos e dezesseis mil e quinhentos e treze reais e cinquenta e nove

centavos).

Bom Lugar - MA, em 11 de outubro de 2022.

'r
VALD MES DA VA

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Triinsito



HOMOLOGAÇÃO r--r0,c,., o{p5cqJ- 3*1,,-,. 2Ç4_
PROC. ADM. No 0405001t2022

TOMADA DE PREÇO No 004t2022

,,,rbnca:_ ___t-

A Prefeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas, com base nas informações constantes no Termo Adjudicatorio da Licitação da Ír4odalidade
Tomada de Preços n" 00412022, que tem como objeto a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de Recuperação de Estradas Vicinais no município de Bom Lugar/MA, na área de
atuação da 8a Superintendência Regional da CODEVASF, no Estado do Maranhão, de cordo com o
CONVÊNlO No 910790/2021, conforme Concorrência Pública do tipo menor preço por Empreitada Global.
Conforme especificações contidas no processo Administrativo de no 040500112022 da modalidade
Tomada de Preços no 00412022, e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso Vl da Lei Federal no
8.666/93 e suas alterações, resolvo HOMOLOGAR o presente processo licitatorio à empresa : A DE PINHO
ASSUNçÃO ElRELl, CNPJ 15.763.754/000í -70, com sede na Rua vp 1 n" 10 coHAB t, cEp

\-'65.700-000 - Bacabal/MA. Proposta apresentada no valor: R$ 9í6.513,59 (novecentos e dezesseis mi! e
quinhentos e treze reais e cinquenta e nove centavos) .

Bom Lugar - MA, em 11 de outubro de 2022

VALDECY GOMES DA SILVA
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipalde Obras, lJrbanismo, Transporie e Trânsito

Assinadoeletronicamentepor:MarleneSilvaMiranda -CPF.""-.171.463-**em13t10t202220.54..21 -lpcomn": .192.16g.0.108

Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id= l 709

ETTÉEffitr
ffiffi

onn|o oncuru - xÚutEHb:.rasriozs -1ênçiâôizI, TERCE|RO§ I

sEcRETARtA MUN|C|PAL DE OBRAS, URBANTSMO, TRANSPORTES E TRANSITO - SETOR DE LIC|TAÇÃO ,
HOMOLOGAçÃO: 004/2022

aDOM ffi§§&&§



I)úRIO O}-ICIAL DA UNIÁO.SCçãO 3 lssN 1677-7069 Ne 201, sexta-feiÍa, 21 de outubro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUAçU

Avlso DE LlclrAçÃo
PREGÂo ELETRôNtco N" 33/2022

Processo Administralluo ne 24260 12022

O Í!4uni.ipio de Uíuaçu-GO torna público, parã conhecimento dos interersados,
(ue fãrá licirêção no dia 70/L1/2O22 as 09:00h na modalidade Pre8ão eletrônico n'
c31/2021, Processo Adminjstrãtivo ne 24260/2022. lipo menor preço por item, a íealizar-

se através do Portâl de Compras do Governo Federal

www.cornprasgoveríramentais.gov.br, na Íorma da Lei tederal rs 10.520/02 e do Decreto

r,c 10.024119 e subsidiariamente a Ler Federâl na 8.66619?' Aquisicão De Lumináriar De Led

Pâr.l O Seto.jardím Dos lpê5, de êcordo com o edital respectivo, que poderá 5er Íetirado
rro enrlereço acimê, das 8:00 às 12100 e dãs 14:00 às 18:00 horas, no sitei

vJww.uruacu.go.gov.br ou no e-mail: pregoes@uruacu.go.gov.br. Maiores infoÍmaçôes pelo

telcfone {62) 3357 3066.

uruêçu - 60,20 de outubro de 2022.

MAIANE CAROLINA BATISTA DA SITVA

Pregoeira

AV|SO DE UCrrAçÃO
PREGÃO ErETRÔNICO N' 1412022

Processo Àdministrativo ns 25140/2022

O tvlLJn'cípio de Uruacu-GO torna públi.o, para conhecimento d05 interessados,

írije íará lrcitação no dia LL/1712022 as 09:0Oh nê modalidade Pregão eletrónico n"

O.\4 20?2, Processo Administrativo ne 25140,/2022, tipo menor pÍeço por item, a realizaÍ'

se atrôvés do Portal de CompÍas do Governo tederal
www.coÍnprasgovernamerltais.gov.br, na Íorma da Lei Federai ne 10.520/02 e dq Decreto

nq 10.024/19 e subsldiêriamente a Lei Federal ne 8.666/93 Aquisicão De Um Veículo Novo

Iipo Prckup De5tinãdo À SecÍetaÍia Municipal De Desenvolvimento Social Do Município De

Uruacu-Go-, de acordo com o edilal respectrvo, que poderá ser retirado no endereço

acrma, das 8rc0 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas, no site: www.uruacu.go.gov.br ou no

e-mail: pÍegoes@uruacu.go.gov.br. Maíores infoÍmêções pelo telefone (62) 3357-3066.

Uruaçu - Go, 20 de ôutubro de 2022

I\,4AIANT CAROLINA BATISTA DA SILVA

PaÊBoelra

PRIFEITURA MUNICIPAL DE URUTAÍ

AV|SO OE UC|TAçÃO
PREGÃO ETEÍRÔNICO N9 512022

A píeieitura municipal de Urutai, Estado de Goiás, torna público que fara

rr:nlizar iicitaÇão na nrodalidade pregão eletrônico, tipo "rnenor píeço por item", cdital n.e

OD5l2a22, cujo objeto é a eventual aqu,sição de gêneros alimentictos que rrão compoí a

fierenda escolar, conforme especiiicações/discriminaçâo constantes do edital e seus

aoeros, em sessão pública com início às 09:00 horas do dia 09 de novembro de 2022. o
pregáo será realizado por intermédio do sistemã eletrónico da bolsa de licitações e leilôes

BLl, com acesso através do site www.bllcompras.org.br. Frisa-se ainda quê âs propostas

5erão recebidas das ô9:00 hoÍas do dia 24/70/2022 às 08r15 hs do dia O9/11t2O22. A çôpia

do respectivo edital e seus ênexos encontram-§e a disposição dos interessados na sala da

comis5io permanente de licitação e no site: www.urutai.go.gov.br e www.bll.org.br.
Iníílrmêçôes, pelo Fone/Fêx {64) 3465-1f13.

RONIVATDO EMíDIO ROSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENINÓPOLIS

avtso Dt RETTFtcAÇÃo

PRFGÃO TLETRONICO Ns 19/2022

A PREFEITURA MUNICIPAT DE VICENTINÓPOLIS,/FMAS, EStAdO dE GOiá§,

comonica que o Editãl sêrá RETIFICADO no item 8.9 - Qualificaçào Técnica, e ê data de

.rbertura permanecerá para o dia 24/La/2022 às 09:00hs, conforme Adendo ao Edital.

Vicentinópolis,20 de outubro de 2022.

]ORGE MARIANO NETO.

Píegoeiro.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

AV|SO DE uclrAÇÃO
PREGÃO TLETRÔNICO N9 6212022

O Município de Açailándia por meio da secíetôria Municipal Ce saúde, torna
público parê o conhecimento dos interessados, que realizará no dta 04 de novembÍo de

2022 às 10h:00 {dez horàs) horário de Brôsiliê, licitêção na modalidade Pregão Eletrônico

t1e 062/2A?2, do tipo menor preço por item, modo de disputa "aberto e fechado", cujo

obieto e a Contratação de pessoa iuridica para a aqursição de 02 {dois) ôparelhos de

a,)estesia, equipado com microprocessadoÍ que âtenda pacientes neonatais, pêdiatricos,

adultos. obesos mórbidos, para súprir as necessida.les do Bloco cirur€ico do Hospital

lvlunicipal de Açailáôdia, dê intêresse da Secíetariâ Municipal de Saúde, nos teÍmos da Lei

ns 14.133/'2021, Lei ne 123/2006 e suas alterações posteriores, e demais normas
pc.tinentes à espécie, e as exigências estabelecidas neste Edital. À Sessão Pública será

re!!izada âtravés do site http5://www.portaldecompraspublicas.com.brl e conduzida pelo
pRtGoEiRo, nâ sâla da cotu1tssÃo tsP[clAL DE TRANSIÇÃo DA LEI 14133/2021, na sede da

Preíelturô lvlunrcrpal de Açailàndia, situodo à Av. Santa Luzia, s/n', Parque das Naçôes, Cep

65 930-0i10. Açâilâodiâ-MA. Ocorrendo decÍetação de feriado ou outro fato superveniente

cre imp€çê a realização desta licitação na ciata acima mencionada, o evento 5erá

autom4ticamente t.ansfeÍido parõ o primeiro dia útil subrequente, independentemente de
novn (omunicação.

Açailândia/MA.1.8 de outubÍo de 2022
LINDERVAL DE MOURA SOUSA

Secrêtário Municipâl de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABEIRA

AVIsO DE

PREGAO ELETRONICO N9

A CO\iII5SÃO PERÍ\4ANINIE DÊ

torna púbiico a REVOGAÇÁo do llútàr^.i^, .ôíereitê aô

ELETRÔNICO EM SRP N" O72I2O2?, CÜJA

contrataçâo de empre'sa especiôlizada em
Íesi5tência carâcteristica FCK = 20 MPA)
ií!plantação de elernentos de lnfraestrutlirê paÍa atender c município de Bacabeira -

MA. Devido a divergênci;r no càCastro no sistema eieirônico
https:,//irww.portatdeconrpraspublicãs.com.brl - .JUtG^MINIO POR LOTE - em relaçâo

ao edital e publicações no Diário Oficial da LJniãolDOU, Site da Preíeitur3 e ioín3l de
Grande Circulação - JUIGAMENTO POR lÍÊM - do Pre8ão EletÍônicô de Nc 012/2022 o

procedimento licitatório 5erá RÊVOGADO- EÍn razão do principio .là cêlerida.ie,
economicidade, eficiência e por entender que essa contratação 5e Íaz nccessária será

realizada nova segsão apíoveitando o procedimento administrativo.

Bacabeira - il44,19 de outubro de 2022
EDLLON MÉNDES IISBÔA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

EXTRATO DE Í€RMO ADIÍiVO

RESEN}IA DO PRIMEIRO TIRMO ADITIVC DO CONIRATO Na 483/2022 - StMtD, reÍerente
a fomada de Preços n" 006/2022. PARÍEs: Secretaria [4uDicipal dü EdLrcaçào. e a errrpre\d
CONSMANG EMPREENDIMENTOS ElRELl. inscrita no CNPJ n" 09.489.502/00t11 00. DO

OBJETO: O presente termo êditivo tem por objeto realizar prorrogação de firêzo do
contrato n' 481/2022 SEMED, diante da existência de ialdo ê da necessldade dâ
prorrogação para a continuidade dos seruíços contratados. PRATO: O Presente Tertno
Âditivo p.orÍogaíá o contrato de 19 de outubro de 2022 a 31 de dezembÍo de 2022
DOÍAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361 0086.2059.4.4.90.51.00. DA TNALTERABILIDADE: Essa

aiteração contratual importará apeôa5 as rnodiíicação p.opostês neste aditivo, sendo que
todas as obrigaçôes ãssumidês no contrato original permanecerâo e deverão ser
respeitadas pelas partes, sob penã de rescisão unilateral. DO FORO: Comalca de
Balsas,/MA. DATA DA ASSINATURA: 18 de outubÍo de 2022. ASSINATURAS: Higino Lopes dos
sãntos Neto (Contratante) e Leonardo de Sousa Santos(Contratâdê).
RESENHA Do PRll\'lElRo TERMo ADlTlVo Do C0NTRATo Ne 395/2022 - SEMÊD, retêÍente
a Tomada de Preços n'002/2022. PARTES: Secíetària Í\4unicipal da Educição. e à Êmprpea

CONSRIL . CONSTRUTORA RIPARDO LTDÂ, inscrita no CNPJ n' 02.354.5íll/000i-90. DO

OBIETO: O prêsente tcrmo êditivo tem por objeto realizar prorrogação de prazo.lo
contrato n'39512022 - sEMED, diante da existêocia de 5aldo e da necessidade dâ
prorrogação para a continuidade dos serviços contratados. PRAZOi O Prescnte l-ermo
Aditivo prorrogêrá o contrato de 25 de outubro de 2022 a 3l de Jnneiro de 2C23.

DOIAÇÃO ORçAMENTÁRIA: 12.361.0086.2059.4.4.90.51.00. DA INALÍERABILIDADE: Essa

alteração contratual importará apenas as modificação propostas neste aditivo, sendo qde
tedas as obrigações assumidas no contrato origtnal permanecerão e deverãc ser
respeitadas pelas partes, sob pena de resçisão unilatêr.ll. DO tORO: Conarca de
Balsas/MA. DATA DA ASSIIIATURA: 20 de outubro de 2022. AsSINATURAS: Hrgino Lopes doi
Santos Nero (Contratante) e Jose inácio castro Ripardo {ConlratadaJ.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 8OM LUGAR

AVTSO DE ADJUDICAçÃO

TOMADA D[ PREçOS Np 4/2022

A Com,ssão Permanente de Licitâção da Prefeitura Municrpal de Bom Lugêr,

Estado do Marânhão, nomeado pela Portaris 00812022, publicada em 18 de jãn€iro de
2022, em cu,nprimento aos dispositivos legais, coilsiderando o inteiro teor do5 autos do
processo àdministrativo n'0405001r/2022, que deu oÍigem a licitação nâ modalidãde
Tomada cle Prcço n" OO4/2O22, que tem como objeto: contratação de empresa
especializada na píestação de serviços de Recuperação de Estr3das Vicrnais no munrcípro
de Bom Lugar/MA. nâ área de ôtuação da 8ê Superintendéncra Regronal da CODÊVASF, no
Estado do Marânhão, cle cordo com o CONVÊNIO Ne 910790/2021, conforme Ícmada de
Preços do tipo menor preço global. Tudo em corfornrdadê cotrl n., nornr.rs.stab4lÊcidas
na licitaçào, oós, da Comissão Permanente de l-icitôçâo, no usc de nossas atÍibuiçôee legals

que nos são coníeridas, tendo em vistê o resultado apre5entãdo no proc-.sso licitatório
supracitado, adjudicamos o objeto acima a ehrpresa: A DE PINHO ASSIJI{ÇÃo EtÊELl, CliPl
15j163.754/O0O7 70, com sede na Rua VP I n" 10 COHAB l, CÊP 65 700 000 Bacâbal/[,lA.
Proposta apresentada no valor: RS 916.513,59 inovecentos e dezesseis mil e quinhentos e

treze reais e cinquênta e nove çeBtavos). PUBLIQUE-SE.

Bom Lugar-t!4A,10 de outubro de 2022.

LATARA HIVLYN N4IRANDA CARVALHO DIAS
Presidenta da CPl.

ALÀN TORRES GONÇALVT5
Secretário d, CPt

LÊONÀRDO MOURA LOSIA
Mêmhro da CPL

AVISO DE HOMOLOGAçÃO
ÍoMADA DE PREçOS Ne 4/2022

A PreÍeitura Municipal de Bom Lugar, Estado do lvlararthão, no uso c1e ruar
atribuições legais, que lhe sào conÍeridas, com bàse nas informêçôes con5tantes no Teífilo
Adjudicatôrio da Licitação da Modalidade Tomada de Preços n'004/2022, que tem como

objeto a contratação de empresa especializada na prestação de 1eÍviçcs de ÂecuíJera!ão

de Estrâdas Vrcinai5 no municipio de Bom Lugar/tv1A. na área de àtuêçào da 8r

super;ntendência Regional da CoDEVASF, no Eetado do Maranhão, de cordô com c

CONVÉNjO Nc 910790/2021, conforme Concorrêncià Pública do tipo menor preço por

Empreitada Global. Conforme especificações contrdas no processo Admínistrativo de ne

}4O5OO7/2O22 da modalidade Tomadà de PÍeços ne 00412022, e de acorclo cofti c que

di5põe o artigo 43, inciso Vl da Lei FêdeÍal n! 8.666/93 e suas âlterações, resolvo

HOMOLOGAR o presente proces§o licitatório à empresa: A DE PINHo AssUNÇÃO ErÊt:1,

CNPJ 15.763.75410001-70, com sede na Rui VP 1 n^ 10 COHAB l, CEP 65.700-000 -

Bacêbal/MA. Proposta apresentada no valor: RS 91.6.513,59 {novecentos e deze§seis rnil e

quinhentos e treze reais e cinquenta e nove centavos).

Bôm LugaÍ-MA,:Ll de outubro de 2022

VALDECY GOMÊS DA sII.VA

Se.retirio lvluni.ipal de Obras, Urbani5fio, Íranspofte e frànsrto

f1"49111-' or{o5ce\ -b2L.
po uso de suas âtrillLiÇôes lega

de pÍe(os de eve

ô

Flrp do.!neirD poae s.Í leÍilündo no nndêrê,o el€trônico
ht!p.rwgs ir-Éov.Lràúlé,úiLldãde.hlyn, pero.od,go C53020221021@273

ar.,rrilêntr) aiÍrnado digital$rlre c..ío'nê MP ri I 16.2 de :4108/2iú1.
quÊ irtlitui r :41Írerrrútuíà de (havr5 pübli.!r 8'.rirei,r lC9 A,rril

tcP,-.?
27]


